Р Е Ш Е Н И Е

Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения

от « 24» марта  2011г.                                                                №61

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения № 174 от 25.06.2009 года «Об утверждении Порядка ежемесячной доплаты к трудовой пенсии»

        На основании статьи 3 Закона Ярославской области от 01.12.2010г
№48-з  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в части регулирования пенсионного обеспечения» и в соответствии со ст. 22 Устава Шопшинского сельского поселения,
Муниципальный Совет Шопшинского сельского поселения
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения № 174 от 25.06.2009 года «Об утверждении Порядка ежемесячной доплаты к трудовой пенсии»:
1.  Пункт 3 Порядка читать в следующей редакции:
        Порядок расчета и размер ежемесячной доплаты к пенсии установить с соблюдением следующих условий:
1) общую сумму  трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к пенсии установить  55 процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица при исполнении полномочий в течение одного срока и 80 процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица - при исполнении полномочий свыше одного срока;
2) увеличение общей суммы трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к пенсии за каждый  полный год исполнения полномочий свыше одного срока  в размере 3 процента ежемесячного денежного вознаграждения должностного лица.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шопшинского сельского
поселения:                                                                                     В.И.Стеценко

«24 » марта 2011г.
№ 61